COMUNE DI MARANO DI NAPOLI

SETTORE LAVORI PUBBLICI
Responsabile: Ing. Giovanni Napoli
DETERMINA Q " Bosle o
R
7 Data Oggetto: Lavori di “Manutenzione straordinaria del manto stradale per
8’ s 1 o Tl messa in sicurezza tratti di viabilitd comunali”- Affidamento lavori ai sensi
N prot. di Area dellart. 63 comma 5 del D.Lgs. 50/16 e s.m.i.a mezzo piattaforma Me.Pa.-

Approvazione appendice contrattuale e CSA - Reimputazione di spesa -

EP

La presente determinazione & assunta ai sensi deli’art.3 del D.Lgs 267/2000 (e sue integrazioni e modificazioni)
in aderenza allo Statuto ed ai regolamenti del Comune di Marano di Napoli.

Il conferimento dell'incarico dirigenziale allo scrivente & avvenuta con Decreto Commissariale n. 1/21 ai sensi del
D.Lgs. 267/2000.

NARRATIVA

Premesso:

- Che con Decreto Intermiinisteriale del 30/12/19, emesso dal Ministero dell'lnterno e dal MEF, il Comune di
Marano di Napoli & stato destinatario di appositi finanziamenti per un importo complessivo pari ad €
4.000.000,00;

- Che dei predetti fondi, quelli relativi ai lavori di “Manutenzione straordinaria del manto stradale per messa
in sicurezza tratti di viabilita comunale” risultano contabilmente imputati al Cap. 810/52 di entrata e al Cap.
3091/6 di spesa dell’'esercizio finanziario in corso;

- Che con D.G.C. n° 42/20 sono stati approvati i lavori in oggetto per un importo degli stessi pari ad €
683.688,25;

- Che con Determina Area LL.PP. n° 265/20 & stata indetta apposita procedura di gara per I'afﬁdamento dei
lavori in oggetto ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. ¢ - bis) del D.Lgs. 50/ '
- Che con Determina Area LL.PP. n° 356/20 a seguito della predetta procedura, i lavori sono stati regolarmente -
aggiudicati;

Considerato:

- Che la Giunta Comunale, con deliberazione n. 40/23, ha demandato al Settore LL.PP. I'adozione degli atti
necessari all'utilizzo delle somme residue dell'appalto originario per I'esecuzione di interventi urgenti tesi alla
rigenerazione e alla messa in sicurezza dei tratti di viabilita comunale;

- Che con Determina Settore LL.PP. n. 467/23 & stato approvato il seguente quadro economrco dei lavori e
disposta apposita procedura di affidamento a mezzo portale telematico Me.Pa.:

QUADRO ECONOMICO
1) Importo lavori
1.
1 Importo netto lavori (art. 63 c. 5 D.Lgs. 50/16) € 151.174,20
1.
2 Oneri aftuazione sicurezza su 1.1 € 4.535,23

Importo complessivo netto nuovi lavori € 155.709,43
2) Somme a disposizione dell'’Amministrazione
IVA suli lavori (10%)

€ 15.570,84
Art. 113 comma 2 (2% di Totale 1) _ €3.114,19

NS




(o] LR

2.2.1|Art. 113 comma 3 (80% di 2.2) €2.491,35
2.2.2|Art. 113 comma 4 (20% di 2.2) € 622,84
Totale 2 € 18.685,13

TOTALE APPALTO 174.394,56

- Che la copertura economica dell'importo complessivo di € 174.394,56 & assicurata al cap. 3091/6 del bilancio
comunale;

si propone di reimputare per 'annualita 2024 il predetto importo di € 174.394,56.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Ritenuto necessario provvedere in merito, ai sensi dell'art. 107 del D.Lgs n. 267/2000, fa propria l'istruttoria
predisposta dall'incaricato;

ATTESTATO - ai sensi dell'art. 47-bis del D.Igs 267/2000, recato dall'art. 3 comma 1, lettera d) legge 213 del
2012 - la correttezza dell’'azione amministrativa e la regolarita tecnico-contabile della formazione dell'atto;

ATTESTATO, altresi, ai sensi della circolare regolamentare emanata in data 29.01.2014 dal Segretario
Generale (prot.18/2014) :

1) La coerenza e non contradditorietéd dei dati riportati negli allegati e documenti posti a base del
provvedimento;

2) La conformita dellatto al programma di mandato,al Piano esecutivo di gestione,agli atti di
programmazione e di indirizzo;

3) Che, ai sensi del combinato disposto di cui all'art. 6 bis della L. 241/90 e dell'art. 7 del d.P.R. 62/13, non
sussistono condizioni di conflitto di inteesse, nemmeno potenziale, alladozione del presente
provvedimento;

DETERMINA

Di procedere all'adozione del presente provvedimento a contrarre ai sensi delle legge 241/90, ovvero:

1. Approvare la narrativa che qui si intende integralmente riportata e trascritta;
2. Reimputare all'annualita 2024 la spesa complessiva di € 174.394,56 a valersi sul Cap. 3091/6:

—Imp. 841 sub 8.1 per € 17.775,12 — 8.2 per € 2.491,35 e 8.3 per € 622,84
_imp. 842 sub 7 per € 153.505,25 '

3. Trasmettere il suddetto Atto all'Ufficio di Ragioneria per gli adempimenti consequenziali;

4. Disporre la comunicazione dell'avvenuta adozione dell’atto a tutti i soggetti coinvolti nel procedimento
e/o destinatari di pubblicita per disposizione di legge o regolamentars;

5. Disporre la pubblicazione della presente determinazione all'albo pretorio on-line del sito web
istituzionale.

6. Disporre la comunicazione dell'avvenuta adozione dell'atto a tutti i soggetti coinvolti nel procedimento
e/o destinatari di pubblicita per disposizione di legge o regolamentare;

7. Disporre la pubblicazione dei dati prescritti nella sezione "Amministrazione trasparente” sottosezione
“bandi di gara e contratti” ai sensi dell'art. 1 co. 32 L. 190/12.

Il Responsabile del

‘)tore LL.PP.
Ing.

& anni Napoli




